
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 6 DEL 09-02-2018

N. 23 del Registro Generale

Oggetto:AVVISO DI SELEZIONE PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 UNITA' DI
PERSONALE A TEMPO DETERMINATO CON PROFILO AMMINISTRATIVO
CAT. D. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. APPROVAZIONE
VERBALE COMMISSIONE PER LA DETERMINAZIONE DEI TITOLI.

VISTO l’art. 50 bis del D.L. 189/2016 convertito dalla L. 229 del 15.12.2016 “Conversione in

legge, con modificazioni, del decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189, recante interventi urgenti in

favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016” che prevede la possibilità per i

comuni colpiti dal sisma del 2016 di “… assumere con contratti di lavoro a tempo determinato, in

deroga ai vincoli di contenimento della spesa del personale di cui all’art. 9, comma 28, del decreto

legge 31.05.2010, n. 78, convertito con modificazioni, e di cui all’art. 1, commi 557 e 562, della L.

296/2006 (…)ulteriori unità di personale …” precisando al comma 3 “le assunzioni sono effettuate

con facoltà di attingere dalle graduatorie vigenti, formate anche per assunzioni a tempo

indeterminato, per profili professionali compatibili con le esigenze. E’ data facoltà di attingere alle

graduatorie vigenti di altre amministrazioni …”;

VISTA l’ordinanza n.1 del 20/12/2016, del Vice commissario straordinario per il sisma 2016 C.

Marini “Ripartizione del personale tecnico e amministrativo da assumere nei Comuni danneggiati

dagli eventi sismici che hanno colpito la Regione Umbria a far data dal 24 agosto 2016”, con la

quale il Comune di Vallo di Nera è stato autorizzato ad assumere n. 1 unità di personale, con profilo

tecnico, categoria D, con contratto a tempo determinato, in deroga ai vincoli di contenimento  della

spesa di personale di cui all'articolo 9, comma 28,  del  decreto-legge  31 maggio 2010, n. 78,

convertito, con  modificazioni,  dalla  legge  30 luglio  2010,  n.  122,  e  successive  modificazioni,

e   di   cui all'articolo 1, commi 557 e 562, della legge  27  dicembre  2006,  n. 296, secondo le

modalità stabilite nel D.L. 11.11.2016 n. 205, precisando che le risorse necessarie alla suddetta

assunzione dovranno essere attinte dai fondi stanziati con il medesimo decreto.

SEGRETARIO COMUNALE



COMUNE DI VALLO DI NERA

VISTA l’ordinanza n. 4 del 31/05/2017, del Vice commissario straordinario per il sisma 2016 C.

Marini, con la quale il Comune di Vallo di Nera è stato autorizzato ad assumere n. 2 unità di

personale, con profilo amministrativo, categoria D, con contratto a tempo determinato, in deroga ai

vincoli di contenimento  della  spesa di personale di cui all'articolo 9, comma 28,  del  decreto-legge

31 maggio 2010, n. 78, convertito, con  modificazioni,  dalla  legge  30 luglio  2010,  n.  122,  e

successive  modificazioni,   e   di   cui all'articolo 1, commi 557 e 562, della legge  27  dicembre

2006,  n. 296, secondo le modalità stabilite nel D.L. 11.11.2016 n. 205, precisando che le risorse

necessarie alla suddetta assunzione dovranno essere attinte dai fondi stanziati con il medesimo

decreto.

RICHIAMATE:

- la Delibera di Giunta comunale n. 2, del 03/01/2018, con la quale si è aggiornato il Piano

Triennale di Fabbisogno del personale, prevedendo l’assunzione di n. 1 unità di personale, con

profilo amministrativo, cat. D, in deroga ai vincoli di contenimento  della  spesa di personale di cui

all'articolo 9, comma 28,  del  decreto-legge  31 maggio 2010, n. 78, convertito, con  modificazioni,

dalla  legge  30 luglio  2010,  n.  122,  e  successive  modificazioni,   e   di   cui all'articolo 1, commi

557 e 562, della legge  27  dicembre  2006,  n. 296, secondo le modalità stabilite nel D.L. 189/2016,

individuato un profilo idoneo attraverso una selezione pubblica, sulla base di criteri di pubblicità,

trasparenza ed imparzialità;

- la propria precedente Determinazione n. 3, del 15.01.2018, con la quale è stata indetta la

procedura per la pubblica selezione per l’individuazione della figura professionale idonea a

ricoprire il posto, approvando il relativo schema di avviso;

- la propria precedente Determinazione n. 5, del 31.01.2018, con la quale è stata nominata la

commissione esaminatrice;

VISTO l’art. 5 dell’avviso di selezione pubblica per la formazione di una graduatoria finalizzata

all’assunzione a tempo determinato di n. 1 istruttore amministrativo, cat. D, pos. economica D1, da

adibire alle attività post sisma 2016, denominato “Valutazione dei titoli”;

TENUTO CONTO che la commissione esaminatrice della selezione si è riunita in data 7 febbraio

2018, per la valutazione delle domande pervenute e l’attribuzione dei titoli a ciascun candidato;

Determinazione dell’SEGRETARIO COMUNALE n. 6 del 09-02-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

PRESO ATTO che la commissione ha verificato l’ammissibilità delle domande di partecipazione

alla selezione pervenute all’Ente entro i termini di  scadenza stabiliti nell’avviso, dichiarando

ammesse tutte le n. 4 domande presentate;

VISTO il verbale redatto dalla commissione, allegato al presente atto con il quale, dichiarata

l’ammissibilità delle domande di partecipazione alla selezione, vengono attribuiti i titoli ai singoli

candidati e fissata la data per la prova;

RICHIAMATI:

- il D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;

- il D. Lgs. 165/2001;

- il vigente Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e Servizi.

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:

1. DI APPROVARE il verbale redatto dalla Commissione Esaminatrice in data 7 febbraio 2018,

allegato al presente atto, sì da costituirne parte integrante ed essenziale.

2. DI PUBBLICARE  l’esito della valutazione dei titoli di cui al verbale della commissione
esaminatrice sul sito istituzionale dell’Ente nella Sezione “Amministrazione trasparente – bandi di
concorso”.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Segretario Comunale
f.to  Isidori Roberta

Determinazione dell’SEGRETARIO COMUNALE n. 6 del 09-02-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to MARIKA AIELLI

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    08-03-2018   e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 08-03-2018
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

f.to Ricci Alessandra

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 08-03-2018
IL RESPONSABILE
 Isidori Roberta

Determinazione dell’SEGRETARIO COMUNALE n. 6 del 09-02-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI VALLO DI NERA


